[image: ]Prefeitura Municipal de Caratinga
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro/Caratinga-MG
Telefone: (33) 3329-8000
_____________________________________________________________________________
TERMO DE NEGOCIAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE FORNECEDOR
[bookmark: _Hlk112231274]A empresa MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620, inscrita no CNPJ sob o Nº 39.483.513/0001-36, requereu junto à administração o realinhamento de preços do item “18 trigo para quibe”.
A administração nos termos do inciso II do § 1º do art. 15 do Decreto Municipal nº. 125/2019  abriu negociação com o fornecedor.
Porém, o fornecedor não concordou com o(s) preço(s) proposto pela Administração, sendo então, o mesmo liberado do compromisso anteriormente assumido, nos termos da alínea “b” inciso II do § 1º do art. 15 do Decreto Municipal nº. 125/2019.
Nestes termos, fica a empresa MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620, inscrita no CNPJ sob o Nº 39.483.513/0001-36, liberada do compromisso assumido, ficando isenta do fornecimento do seguinte item, devendo ser cancelada em todos os seus termos a Ata de Registro de Preços nº. 141/2022 – Processo Licitatório nº. 089/2022 – Pregão Presencial nº. 052/2022.
	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	MARCA
	UND
	QUANTIDADE
	VALOR UNITÁRIO
	VR. TOTAL

	18
	Trigo para quibe, contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade. Trigo para quibe, contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.
	PINK
	UND
	700
	3,00
	2.100,00

	VALOR GLOBAL
	R$ 2.100,00

Diante da liberação do primeiro fornecedor registrado, deverá(m) ser convocado o(s) fornecedor(es)  subseqüentes e se não houver interessado o(s) Item(ns) devera(õ) ser revogado(s) e adotadas as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, tudo nos termos do contido no Decreto Municipal nº. 125/2019.
Caratinga, 31  de agosto de 2022.

Geovane de Freitas Moura
Pregoeiro
1

image1.jpeg